平成 20 年 10 月 29 日

各 位

横浜市西区みなとみらい２丁目２番１号

株 式 会 社 シ ス テ ム プ ロ

代表取締役社長 逸 見 愛 親

（コード番号：2317 東証第一部）

問い合わせ先 取締役管理本部長 国 分 靖 哲

電 話 番 号 0 4 5（ 6 4 0） 1 4 0 1（ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ http：//www.systempro.co.jp

組織変更および役員の異動ならびに執行役員制度導入に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 10 月 29 日開催の取締役会において、組織変更および役員の異動ならびに執

行役員制度の導入および執行役員の選任について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．組織変更（平成 20年 11 月１日付）

(1) 技術と営業がより一体となった顧客本位のサービスを提供するために、「技術本部」と「営

業本部」を統合し、「事業本部」とします。「事業本部」は「移動体高速データ通信シス

テム事業部」および「情報システムサービス事業部」を統括し、各事業部には営業担当

者を配置します。

(2)「移動体高速データ通信システム事業部」内に、顧客別に「第１データ通信技術部」、「第

２データ通信技術部」および「第３データ通信技術部」を新設します。

(3) 営業の仕組み・ツールの全面見直しによる営業力の強化および中期経営計画に則った新

規顧客や新規プロジェクトの発掘を目的として、「営業戦略本部」を新設し、各事業部を

バックアップします。

(4) 人材戦略の仕組みの改革を行う専門部署として、「人材戦略本部」を新設し、人事労務部、

アカデミーを移管、顧客に評価される人材育成の強化に取り組みます。

(5)「事業推進統括本部」および「事業企画本部」を廃止します。

２．役員の異動（平成 20 年 11 月１日付）

氏名 新役職名 旧役職名

淵之上勝弘
専務取締役
事業推進統括
事業本部長

常務取締役
事業推進統括本部長
兼 事業企画本部長
兼 東京支社長

国分 靖哲
常務取締役
人材戦略・管理本部統括
社内システム戦略室長

取締役
管理本部長
兼 業務管理部長

河地伸一郎
取締役
人材戦略本部長
兼 人事労務部長

取締役
技術本部長

渡辺 立哉
取締役
営業戦略本部長

取締役
営業本部長

３．執行役員制度の導入
(1)制度導入の理由

業容・事業規模の拡大に伴い、取締役を業務執行面でサポートする体制を構築し、経営

の執行力の強化と組織の活性化を図るため、執行役員制度を導入いたします。
執行役員には業務に精通した有能な人材を登用し、特定の領域の業務執行を委ねること

により、より機動的かつ緻密な業務運営を行い、企業価値の一層の向上を図ります。

(2)制度の概要

①執行役員の選任・解任および担当業務の決定は、取締役会が行います。

②執行役員は、委譲を受けた権限の範囲で委嘱された職務の執行を行います。
③執行役員の任期は２年といたします。

(3)制度の導入時期

平成 20 年 11 月１日

(4)執行役員の選任（平成 20 年 11 月１日就任）

氏名 新役職名 旧役職名

河地伸一郎
取締役 執行役員
人材戦略本部長
兼 人事労務部長

取締役
技術本部長

渡辺 立哉
取締役 執行役員
営業戦略本部長

取締役
営業本部長

石井 文雄
執行役員
移動体高速データ通信システム事業部長

技術本部長代理

鵜野 靖史
執行役員
情報システムサービス事業部長
兼 大阪支社長

情報システムサービス技術部長
兼 大阪支社長

小谷 寛
執行役員
管理本部長

財務経理部長

以上

管理本部

代表取締役
社長
副社長

株主総会

取締役会

内部監査室

財務経理部 総務課

人事労務部 アカデミー

第１データ通信
技術部

第３データ通信
技術部

第２データ通信
技術部

リソース管理室

経営管理室

株式会社システムプロ
新組織図（平成20年11月１日付）

部門長

監査役会

役員

移動体高速データ通信
システム事業部

情報システムサービス
事業部

大阪支社

執行役員

社内システム戦略室

営業戦略本部

人材戦略・

管理本部統括

人材戦略本部

別紙

事業推進統括

事業本部